
                                                               Protokół
                                                z posiedzenia Rady Gminy Tczew
                                                z dnia 29 grudnia 2014r.

Porządek posiedzenia:
1. Projekty uchwał na IV Sesję Rady Gminy Tczew
2. Sprawy bieżące.

Posiedzenie otworzył przewodniczący rady – Tafliński Krystian.
Przywitał zgromadzonych. Sprawdził listę obecności – spóźnienie zgłosiła radna Bronk Mirosława.
Obrady są prawomocne do procedowania uchwał. 

Lista obecności stanowią załącznik do protokołu.

Przewodniczący
Otrzymałem pismo od Państwa Przywara z miejscowości Miłobądz ulica Sadowa 3 w sprawie 
doprowadzenia sieci wodociągowej do posesji na ulicy Sadowej 3 i Sadowej 4. 
Radni podjęli decyzję, że sprawdzą na miejscu i ocenią czy należy wykonać tą inwestycję.
Druga sprawa dotyczy pisma od Pani Kurlapskiej Małgorzaty w sprawie przejęcia przez gminę 
dróg wewnętrznych na działkach przy oczyszczalni ścieków w Swarożynie.
Radni sprawę rozpatrzą po oględzinach na miejscu.
Na spotkanie przybył Pan Kurlapski – pełnomocnik Pani Kurlapskiej.
Przewodniczący
Co z Biedronką, która ma tam prawdopodobnie powstać?. Grunty są przygotowane pod przemysł i 
mieszkaniówkę. 
Kurlapski
Istniejący wjazd jest nielegalny, powinien być przesunięty bliżej oczyszczalni – jest to uzgodnione z 
Generalną Dyrekcją Dróg i Autostrad.. Tylko ta droga a nie inna.
Przewodniczący
Musimy zobaczyć tą drogę i te tereny. Jeżeli radni zaakceptują to pomożemy aby tam można było 
wprowadzać nowych inwestorów.
Augustyniak 
To się gminie będzie opłacało, z tego będą zyski.
Kata
Na koniec kadencji uzgodniliśmy, że na drogi wewnętrzne na tym terenie gmina musi wydać około 
2 mln złotych i że gminy na to nie stać. Pan jako radny glosował również przeciw. 
Kurlapski
Proponowałem przejęcie tych dróg bez kosztowo kosztem zamiany gruntów z boiska.
Kata
To nie jest bez kosztowo, droga musi być do oczyszczalni.
Kurlapski
Droga konieczności została wskazana przez sąd..
Kata
Ten kawałek do oczyszczalni.
Kurlapski
Wyjazd do terenów inwestycyjnych musi być – ten spór trwa już 10 lat.
Grygolec
Ja się cieszę, że kolego Kazimierzu wróciłeś do planu, jeżeli chodzi o kawałek do oczyszczalni i do 
przepompowni to ja się zgadzam. Jeżeli chodzi o przejęcie dróg na działkach to gmina wpadnie w 
takie problemy, bo będzie musiała przejmować wszystkie drogi.
Droga do hydroforni nie widzę problemu.



Przewodniczący
Wjazd jest nielegalny, droga powinna być do oczyszczalni. Chodzi o główną drogę. Nie mamy 
dojazdu do naszego boiska.
Wójt
Chciałem wykonać uchwaloną w 2010 roku uchwałę mówiącą o zamianie gruntów ale nie można 
było ze względu na liczne nieporozumienia. Aby to zrealizować należy zmienić uchwałę z 2010 
roku.
Augustyniak
Przez 10 lat nie można się było dogadać. Ciągle trwały przepychanki.
Wójt
Są to skutki uchwalenia planu przed 2003 roku. W tym planie było tak, że boisko zostało 
podzielone na działki budowlane i drogi. Dodatkowo część dróg jest prywatnych właścicieli.
Przewodniczący
Przyjrzymy się dokładnie dokumentacji i myślę podejmiemy odpowiednie kroki aby tą sprawę 
załatwić. Odpowiadając na Pana pismo informuję, że jak tylko Rada znajdzie czas to pojedziemy w 
teren, na miejscu zobaczymy jak wygląda sytuacja  i podejmiemy decyzję. Będę się z Panem 
kontaktował telefonicznie. Dziękuję.

Radni zajęli się procedowaniem uchwał na IV Sesje Rady Gminy.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu przedstawiła skarbnik.
(zmiany zostały przedstawione 16 grudnia na posiedzeniu Rady i zostały przyjęte)
Przewodniczący
głosowanie
„za” głosowało 2 radnych, „wstrzymało się” 1 radny, „przeciw” głosowało11 radnych.
Radni odrzucili projekt uchwały.

Projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu gminy , które w 2014 roku nie wygasają z 
upływem roku budżetowego przedstawiła skarbnik.
(Zostały naniesione poprawki zgodnie z ustaleniami z dnia 16 grudnia 2014r.)
Wendt
Nawiązał do spotkania z strażakami z Swarożyna. Koleżanka Kata miała prawo zadzwonić do 
strażaków i ich zawołać. Jeśli chodzi o strażaków to jest źle. Kolego Grygolec przez 5 lat nie 
pomógł im nikt. Proponuję wycofać działkę, brak uzbrojenia , kolizja z liniami wysokiego napięcia. 
Sprawa jest w prokuraturze, jestem za tym aby odrzucić. Rozbudowa szkoły w Miłobądzu – proszę 
o umowę. Park Szpęgawa – zakończenie inwestycji
Skarbnik
Jeśli nie będzie pieniędzy...
Wójt
W styczniu zostanie wykonany projekt na działkę w Zajączkowie – jest podpisana umowa. Jest to 
zalecenie po kontroli NIK .
Kata
Pamiętajmy o boksie w OSP Swarożyn.
Augustyniak
My rozumiemy strażaków w Swarożynie, nie rozumiemy garażu w Dąbrówce.
Przewodniczący
 My jako radni pojechaliśmy na miejsce, sprawdziliśmy i doszliśmy do konsensusu. Teraz zawsze 
będziemy jeździć i sprawdzać daną sprawę na miejscu.
Głosujemy
„za” głosowało 12 radnych, „przeciw 3 radnych.
Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Wójta Gminy Tczew 
Pana Romana Rezmerowskiego.



Przewodniczący
Do tej pory Wójt otrzymywał jedne z największych  wynagrodzeń w powiecie  i była to kwota 
12.100 zł brutto.
Stelmach
Od kiedy wójt otrzymuje obecne wynagrodzenie?
Lewandowska
Od 8 grudnia 2010roku.
Kończyńska
Jak często można zmieniać wynagrodzenie wójta?
Przewodniczący
Jak często radni chcą, jest to wynagradzanie ustalane przez Radę.
Augustyniak
Co sądzą radni z poprzedniej kadencji?
Grygolec
 Ja jestem zdania, że nie powinno się patrzeć na osobę, tylko na zasługi. Jeżeli gmina klasyfikuje się 
wysoko w różnych rankingach czy to wojewódzkich czy krajowych . Są już osiągnięcia, które 
zdobywano przez 12 lat. Wójt obecny to nikt nowy, to osoba doświadczona. Proponuję aby 
wynagrodzenie pozostało na obecnym poziomie tj. 12.100 zł brutto. Jeżeli ma być inna stawka to 
chciałbym wiedzieć dlaczego? Jestem za niezmienianiem stawki wynagrodzenia.
Augustyniak
Moja wypowiedz jest do wypowiedzi Juliana. Jeżeli byśmy obniżyli nawet, to na pewno nie
 z myślą , że ze złości . Chcemy współpracować, a widać , że tej współpracy nie ma.. Nie ma widać 
teraz Wójta?  Dlaczego tu nie stoi, nie siedzi, nie słucha?  
Grygolec
Zawsze wyłącza się według starej tradycji osoba, której dotyczy sprawa.
Przewodniczący
Wójt nie musi wychodzić.
Augustyniak
Nie chodzi tu o złośliwości. Jeśli będę widział, że jest współpraca Rady- sam Panie Julianie, sam 
wystąpię nawet na 15 tys. złotych. Nie nie ma żadnego problemu, ale jeżeli będzie współpracował 
z nami, nie może nas omijać. Widać po sołectwach jakie sołectwa są omijane przez Wójta. Ludzie 
zobaczcie, mamy telefony, SMS-y. Ludzie do nas dzwonią.,dzwonią z zapytaniami, ze skargami. 
My tego nie bierzemy tylko z sesji albo komisji, ludzie do nas dzwonią, wyborcy i mówią tak i tak 
jest.. To nie są moje wymysły,ja chcę i my chcemy współpracy, nie będzie, no to trudno. Wiecie 
jaka jest sytuacja,ja jestem za tym, że będzie tu współpraca. Jeżeli będzie tu współpraca, sam 
wystąpię z wnioskiem o to żeby podnieść wójtowi wynagrodzenie nawet do  maksymalnej stawki. 
Przewodniczący
Propozycja radnego
Augustyniak
podstawa 4200,00 zł, funkcyjne 800,00 zł, specjalny 40% i wysługa lat. Razem 7840,00 zł brutto.
Przewodniczący
czy są inne propozycje?
Stelmach
Proponuję nie zmieniać wynagrodzenia mimo wszystko. Dlaczego? Samo to, że jest wybrany po raz 
czwarty, znaczy, że ma duże zaufanie w społeczeństwie i tu radny Julian wspomniał o 
zwycięstwach, sukcesach, same wyniki wskazują, że należy mu się. Niektórym radnym wydaje się 
bardzo wysoka, ale popieram tu stanowisko kolegi Grygolca. Może, żeby uspokoić całe 
zamieszanie między wójtem a radnymi to może pójdźmy na kompromis i zostawmy tą kwotę. Nie 
chciałbym tutaj nikomu się przypochlebiać, ale tak mi się wydaje żeby jednak, powinniśmy w 
pewnym momencie uspokoić cała sytuację.
Przewodniczący
Rozumiem, że propozycja taka sama jak kolegi Juliana.



Kata
Nic dodać nic ująć do tego co powiedział kolega radny. Uważam, że jeżeli ktoś uważa, że wójt nie 
zasłużył w ubiegłej kadencji czy wcześniej to jest jego problem. Ja uważam, że zasłużył bo ja 
akurat pracowałam w tej kadencji ubiegłej i uważam, że inwestycji było tyle, że mamy czym się 
chwalić.
Augustyniak
Już Pani odpowiadam. Ja Panią tutaj podziwiam, bo Pani musi tak powiedzieć, bo Pani ma tam 
szereg rzeczy zrobionych w swoim sołectwie. Ale u mnie tego nie ma wie Pani.... U mnie ludzie 
inaczej to odbierają. Ja nie mówię w moim imieniu. Ja spotykam się z moimi wyborcami i 
rozmawiam z nimi i oni mówią, że tu się nic nie dzieje. To że tam powstała jedna świetlica i to 
wszystko. Wy go znacie , a my nie znamy i chcemy go poznać. Jak go poznamy za dwa miesiące to 
jestem za.
Wendt
Kolega prosił aby się wszyscy starzy radni wypowiedzieli. Tyle co się pamięta, a dobrze pamiętam, 
w 2010 roku 14 radnych głosowało „za”.Andrzej Bronk dał propozycję całość na maksa. Wiadomo, 
że w ostatniej kadencji było 13 tak zwana grupa Pana Wójta. Ja chciałem mniejszą stawkę, ale 
wiadomo jeżeli jest się w mniejszości to się przegrywa. Ja również jestem za zmniejszeniem tego 
wynagrodzenia na maksa.
Grygolec
Ja tylko chciałem skromnie powiedzieć- Krzysztof mówił, że tam nie było zrobione... tam nie było 
zrobione..., zgadza się nie było zrobione – kto za tym stał?- Wysoka Rada poprzedniej kadencji. 
Tak, to nie jest wina wójta , to wina Rady. Nie chcemy jakiejś drogi- wyrzucamy. A teraz mówicie 
Krzysztof, że wójt nie zrobił, to Rada tak ustaliła.
Bronk
Może tam jakimś końskim targiem dałbym – przychylając się do widełek tą cenę podstawową 
zacząć od połowy podstawowe 5000,00 zł, funkcyjne 1000.00 zł 40% specjalny,  20% wysługa . 
Razem kwota 9400,00 zł brutto.
Przewodniczący
Czyli mamy propozycje radnego Grygolca 12.100,00 zł, radnego Augustyniaka 7840,00 zł i 
radnego Bronka A. 9400,00 zł
Przegłosujmy te propozycje.
Grygolec razem 12.100, zł czyli podstawowe 5900,00 zł, funkcyjny 1900,00 zł, 40% specjalny i 
20% wysługa
„za” głosowało 4 radnych, „przeciw” 11 radnych.
Augustyniak – podstawowe 4200,00 zł, funkcyjny 800,00 zł, specjalny 40%, wysługa 20% ogólna 
kwota 7840,00 zł
„za” głosowało 8, „przeciw” 4, wstrzymało się” 3 radnych.
Bronka Andrzeja – podstawowe 5000,00 zł, funkcyjny 1000,00 zł, 40% specjalny 40%, wysługa 
20% ogólna kwota 9400,00 zł
Głosowanie „za” głosowało 3 radnych, „przeciw” głosowało 12 radnych.
Augustyniak
Przeszła propozycja 7.840.00 zł
Przewodniczący
Proszę tak przygotować projekt uchwały na sesję.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonania prac 
społecznie użytecznych przedstawiła Lewandowska.
Radni nie wnieśli uwag.
Przewodniczący
głosujemy 
„za” głosowało 14 radnych, „wstrzymał się” 1 radny.



Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Uzależnień w gminie Tczew na rok 2015 przedstawiła Grzegorczyk.
Omówiła jaka jest działalność komisji, jak odbywa się kierowanie osób uzależnionych na leczenie. 
Komisja liczyła do tej pory 5 osób. Wójt podejmuje decyzję o komisji. Obecnie komisja składała 
się z pracowników socjalnych i jednego radnego. Prace swoje wykonywała w godzinach pracy i nie 
otrzymywała wynagrodzenia.
Przewodniczący
Propozycję skromnego wynagrodzenia w granicach 200-300 złotych możemy przedyskutować gdy 
będziemy pracować nad budżetem.
Grzegorczyk
Wynagrodzenie musi być zawarte w programie.
Bieszka
Jeżeli jest potrzeba przyjechać po godzinach pracy?
Grzegorczyk
Pracownik socjalny nie może.
Przewodniczący
Projekt pozostawiamy bez zmian i przystępujemy do głosowania.
„za” głosowali wszyscy radni.

Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic we wsi Lubiszewo.
Radni nie wnieśli uwag.
Głosowanie
„za” głosowali wszyscy radni.

Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości.
Wójt
Ulica Topolowa w Miłobądzu nie była do tej pory naszą drogą fizycznie, była drogą skarbu 
państwa. Dopiero po uchwaleniu po sesji będziemy mogli tą drogę robić. Uchwały były podjęte, 
nadano numer tej drodze, ale nie były własnością gminy Tczew.
Przewodniczący
głosujemy
„za” głosowali wszyscy radni.

Przerwa.

Radni w sprawie wynagrodzenia wójta.

Przewodniczący
Podczas przerwy radni poprosili o rozmowę w sprawie wynagrodzenia Pana Wójta aby jeszcze 
zmienić to wynagrodzenie i pokazać, że Rada chce  współpracować.
Wendt
Ja składam propozycję : podstawowe 4700,00 zł, funkcyjne 1000,00 zł, 940,00 służbowe, wysługa 
2.280,00 zł razem 8.920,00 zł
Głosowanie
„za” 10 radnych, „przeciw” 1 radny, „wstrzymało się „ 3 radnych.
Przewodniczący 
Wyjaśniam
głosowaliśmy za zmianą z 7840,00 zł na 8920,00 zł. Projekt został uchwalony. Pan wójt już w ciągu 
kilkunastu minut ma wyższe wynagrodzenie, co świadczy  o tym , że Rada chce z nim 
współpracować i myślę sprawa podniesienia wynagrodzenia, jest tylko kwestią czasu. Proszę Panią 
skarbnik i Panią sekretarz o przygotowanie projektu uchwały.



Informacje, wolne wnioski i zapytania .

Kończyńska
Odśnieżanie  dróg? Jakie są telefony do dyspozycji, prosimy o telefony.
Poprzednie firmy  wysyłały sms-y, gdzie  drogi będą odśnieżane. Było to dobre bo zlecenia muszą 
podpisać sołtysi.
Wójt
Są numery telefonów do dyspozycji, mój, kolegi Odya i Pani Kłos
Bieszka
Cz firma miesza piasek z solą?
Wójt
Proporcje ¼ sól -3/4 piach
Stelmach
Co z chodnikiem  przy drodze wojewódzkiej?
Wójt
Nie możemy odśnieżać nie naszych dróg.
Wendt
Zrobione zostało 15 dróg – asfaltowano. Pozostały 2 wjazdy w Miłobądzu.
Wójt
Dwa wjazdy w Miłobądzu będą zrobione.
Siwiak
Proszę o przeniesienie dzwonów z ulicy Polnej na ulicę Topolową.
Przewodniczący
Panie Wójcie co z przystankami w Waćmierku i Gniszewie.
Wójt
Obrywamy po głowie za upór, że nie będziemy sprzątać wiat przystankowych. Żądają mapę 
projektową na każdy przystanek .
Przewodniczący
Przypominam o lampie w Waćmierku w  kierunku Swarożyna
Wójt
Musi być projekt na lampę.
Kata
Brakuje lampy przy ośrodku zdrowia w Swarożynie.
Kożyczkowski
Odczytał z oświadczeń majątkowych ile zarabiają osoby funkcyjne w gminie. Wnioskuje aby żadna 
osoba nie zarabiała więcej niż wójt. Rada ma uchwalać jakie mają być zarobki poszczególnych 
osób w gminie. Świetlice  w wioskach powinny pełnić funkcje kulturalne. Nie powinny bogacić się 
osoby opiekujące się świetlicą.
Przewodniczący
Osoby wynajmujące płacą do Urzędu Gminy.
Kożyczkowski
Zamiast wysyłać upomnienia należy dzwonić do podatnika i mu przypominać, że należy zapłacić 
należność. Umowa z firmą,która zajmuje się wodą i ściekami jest tak zagmatwana , że nie 
rozumiem, czy gmina płaci, proszę aby wójt odpowiedział. Skarbnik – co wchodzi w skład 
rozliczenia za wodę. Płacenie za awarie – to obowiązek tej firmy a nie gminy, wymiana pompy 
powinna wynosić 100-150 zł a nie 100-150 tyś złotych.
Wójt
Nie będę z Panem dyskutował bo Pan wyrywkowo wybiera kwoty,które mu pasują.
Kożyczkowski
Przychodnie lekarskie, umowa jest na 6000,00 zł wynajem obiektów, 2 złote i 60 groszy. 
Ogrzewanie 12 tyś, 8 tyś dopłata do pieca. Gmina dopłaca do bogatego. Jest to szkodliwe.
Wykup sieci wodno-kanalizacyjnej wnioskuję do przewodniczącego rady i komisji rewizyjnej o 



sprawdzenie tego.
Przewodniczący
Rzeczywiście umowa na dzierżawę tych obiektów jest niska, przychód jest minimalny. 
Wójt
Rada uchwala stawki za wynajem.
Do przetargu stanęła tylko jedna firma, przypominam, że firma MEDICAL wykonała za 100 tyś 
windę w Miłobądzu, za 300 tyś złotych remont w Turzu. Na Swarożyn nie udało nam się zdobyć 
środków zewnętrznych. W Swarożynie Sanepid pozwolił na użytkowanie do końca roku.
Jeśli chodzi o przekazywanie sieci wodno-kanalizacyjnej to ustawa daje nam możliwość wykupu 
tych urządzeń w drogach gminnych, gruntach gminnych.
Przewodniczący
Cz jest nabór na kierownika działu komunalnego.
Wójt
Tak
Wendt
Kiedy wybory sołtysów?
Wójt
Są różne propozycje, jedni w lutym inni w marcu.
Przewodniczący
W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam posiedzenie Rady Gminy.

Protokołowała                                                          Przewodniczący Rady Gminy
B. Ciesielska                                                              (-) Tafliński Krystian


